



**RKA-KL  
TAHUN ANGGARAN 2023  
DIPA AWAL**



**BPPSDMP**  
Badan Penyuluhan dan  
Pengembangan Sumber  
Daya Manusia Pertanian

**BBPP KUPANG**



**BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG  
BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SDM PERTANIAN  
KEMENTERIAN PERTANIAN  
2023**

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			5,431,603,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			5,431,603,000	
1810.AEA	Koordinasi[Base Line]	7.0 kegiatan		790,300,000	
-----					
	Lokasi : KOTA KUPANG				
1810.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	7.0 kegiatan		790,300,000	
051	Koordinasi program kerjasama dan evaluasi			499,500,000	U
A	Penyusunan Program dan Anggaran			52,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	1 RM
	(KPPN.039-Kupang )				
	- Fotokopy, Penjilidan, Pelaporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			50,000,000	1 RM
	(KPPN.039-Kupang )				
	- Perjalanan Petugas RKA-KL	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	*
B	Penyusunan Kerjasama Program			12,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	1 RM
	(KPPN.039-Kupang )				
	- Fotokopy, Penjilidan, Pelaporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,000,000	1 RM
	(KPPN.039-Kupang )				
	- Perjalanan Koordinasi Kerjasama	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	*
C	Identifikasi Kebutuhan Pelatihan (IKP)			37,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	1 RM
	(KPPN.039-Kupang )				
	- Fotokopy, Penjilidan, Pelaporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			35,000,000	1 RM
	(KPPN.039-Kupang )				
	- Perjalanan Dalam Rangka IKP	7.0 OP	5,000,000	35,000,000	*
D	Evaluasi Pasca Diklat			52,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	1 RM
	(KPPN.039-Kupang )				
	- Fotokopy, Penjilidan, Pelaporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			50,000,000	1 RM
	(KPPN.039-Kupang )				
	- Perjalanan Dalam Rangka Evaluasi Pasca Diklat	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	*
E	Pelaksanaan SPI			17,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - Fotokopy, Penjilidan, Pelaporan - ATK	1.0 KEG 1.0 KEG	1,000,000 1,000,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000	1 * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang ) - Perjalanan Dalam Rangka SPI	3.0 OP	5,000,000	15,000,000 15,000,000	1 *	RM
<i>F</i>	<i>Pengawalan Kegiatan KOSTRATANI Dan Food Estate</i>			28,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - ATK - Spanduk, Dokumentasi - Fotokopy dan Penjilidan	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	1,000,000 1,000,000 1,000,000	3,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000	1 * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang ) - Supervisi, Monitoring Kegiatan KOSTRATANI dan Food Estate	5.0 OP	5,000,000	25,000,000 25,000,000	1 *	RM
<i>G</i>	<i>Pengembangan Pusat Inkubator Agribisnis</i>			50,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang ) - Pakan Ternak - Obat Obatan Ternak	12.0 BLN 12.0 BLN	2,500,000 1,666,667	50,000,000 30,000,000 20,000,000	1 * *	RM
<i>H</i>	<i>Survelence ISO 9001:2015</i>			17,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - Fotokopy, Penjilidan, Pelaporan - ATK - Konsumsi Rapat	1.0 KEG 1.0 KEG 10.0 OK	1,000,000 1,000,000 50,000	2,500,000 1,000,000 1,000,000 500,000	1 * * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang ) - Biaya Survelence	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000 15,000,000	1 *	RM
<i>I</i>	<i>Obor Pangan Lestari (OPAL)</i>			10,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - Pengolahan Lahan - Pembibitan - Pemupukan - Perawatan	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000	10,000,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000	1 * * * *	RM
<i>J</i>	<i>Administrasi Kegiatan</i>			197,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - Fotokopy, Penjilidan, Pelaporan - ATK	1.0 KEG 1.0 KEG	1,000,000 1,000,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000	1 * *	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			195,000,000	1	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Monev dan Pendampingan Kegiatan	39.0 OP	5,000,000	195,000,000	*	
K	<u>Bimbingan lanjutan (BIMJUT)</u>			27,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			2,000,000	1	RM
	- Fotokopy, Penjilidan, Pelaporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*	
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			25,000,000	1	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka BIMJUT	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	*	
<b>052</b>	<b>Koordinasi Penyelenggaraan, kelembagaan, dan ketenagaan</b>			<b>165,100,000</b>	<b>U</b>	
A	<u>Pembinaan Administrasi dan Penyelenggaraan Pelatihan</u>			27,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			2,000,000	1	RM
	- Fotokopy, Penjilidan, Pelaporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*	
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			25,000,000	1	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Administrasi Penyelenggaraan Pelatihan	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	*	
B	<u>Pembinaan Administrasi dan Pengolaan Perlengkapan dan Instalasi</u>			27,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			2,000,000	1	RM
	- Fotokopy, Penjilidan, Pelaporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*	
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			25,000,000	1	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Administrasi Perlengkapan dan Instalasi	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	*	
C	<u>Peningkatan Profesionalisme Pegawai dan WI</u>			97,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			35,000,000	1	RM
	- Bahan Kajiwidya	5.0 KEG	5,000,000	25,000,000	*	
	- ATK	5.0 KEG	2,000,000	10,000,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang )			2,500,000	1	RM
	- Pembuatan Video Materi Bahan Ajar	5.0 KEG	500,000	2,500,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			60,000,000	1	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Peningkatan Profesionalisme Bidang Program	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	*	
	- Perjalanan Dalam Rangka Peningkatan Profesionalisme Bidang Penyelenggaraan Pelatihan	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	*	
	- Perjalanan dalam Rangka Peningkatan Profesionalisme Bagian Umum	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	*	
	- Perjalanan dalam Rangka Peningkatan profesionalisme WI	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	*	
D	<i>Pembinaan Kepegawaian</i>			13,600,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			7,700,000	1	RM
	- Konsumsi Pembinaan dan Konsumsi Kegiatan P4GN dan Tes Urine	100.0 OK	30,000	3,000,000	*	
	- Spanduk, Dokumentasi	2.0 KEG	350,000	700,000	*	
	- Pembelian Alat Tes Urine Pegawai	40.0 Buah	100,000	4,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang )			500,000	1	RM
	- Honor Narasumber Sosialisasi P4GN	2.0 OP	250,000	500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			5,400,000	1	RM
	- Transport Narasumber Pembinaan Kepegawaian	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*	
	- Transport Narasumber P4GN	2.0 OP	200,000	400,000	*	
<b>054</b>	<b>Koordinasi Layanan Umum</b>			<b>125,700,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>Pembinaan dan Koordinasi Administrasi Keuangan</i>			27,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			2,000,000	1	RM
	- Fotokopy, Penjilidan, Pelaporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*	
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			25,000,000	1	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Administrasi Keuangan	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	*	
B	<i>Pembinaan dan Koordinasi Administrasi Perlengkapan dan Instalasi</i>			27,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			2,000,000	1	RM
	- Fotokopy, Penjilidan, Pelaporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*	
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			25,000,000	1	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Koordinasi Administrasi Perlengkapan dan Instalasi	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	*	
C	<i>Pembinaan dan Koordinasi Administrasi Kepegawaian dan Rumah Tangga</i>			27,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - Fotokopy, Penjilidan, Pelaporan - ATK	1.0 KEG 1.0 KEG	1,000,000 1,000,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000	1 * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang ) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Administrasi Kepegawaian dan Rumah Tangga	5.0 OP	5,000,000	25,000,000 25,000,000	1 *	RM
<i>D</i>	<i>Promosi Dan Publikasi</i>			30,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - Kalender - Publikasi Berita - Name Tag - Map Balai	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	5,500,000 20,500,000 2,000,000 2,000,000	30,000,000 5,500,000 20,500,000 2,000,000 2,000,000	1 * * * *	RM
<i>E</i>	<i>Peningkatan Profesionalisme Petugas Pengelolaan PPID</i>			3,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - Fotokopy, Penjilidan, Pelaporan - ATK	1.0 KEG 1.0 KEG	1,000,000 1,000,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000	1 * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang ) - Honor Narasumber Sosialisasi PPID (KIP) - Honor Narasumber Work Shop Journalistik	2.0 OJ 2.0 OJ	250,000 250,000	1,000,000 500,000 500,000	1 * *	RM
<i>F</i>	<i>Forum Grup Discussion (FGD)/ Publik Hearing</i>			11,700,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - Konsumsi FGD - Konsumsi pelaksanaan Publik Hearing - Sovenir Kegiatan	100.0 OP 100.0 OP 1.0 KEG	50,000 50,000 700,000	10,700,000 5,000,000 5,000,000 700,000	1 * * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang ) - Honor Narasumber Publik Hearing	4.0 OJ	250,000	1,000,000	1 *	RM
1810.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 Unit		186,663,000		
-----						
1810.CAG.001	<b>Sarana Pelatihan Pertanian</b>	1.0 Unit		186,663,000		
051	<b>Pengadaan Sarana Pelatihan Pertanian</b>			186,663,000	U	
A	<i>Alat Mesin Perkantoran</i>			66,663,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-Kupang )			66,663,000	1	PNP
	- AC 1 PK	3.0 Unit	5,500,000	16,500,000	*	
	- AC Split 2 PK	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	*	
	- Komputer PC DESKTOP DEEL INSPIRON	2.0 Unit	8,529,000	17,058,000	*	
	- Leptop ASUS A516JAO VIPS355	2.0 Unit	8,500,000	17,000,000	*	
	- Mesin Scan	1.0 Unit	6,105,000	6,105,000	*	
<i>B</i>	<u>Rehab Rumah Dinas</u>			95,000,000		
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.039-Kupang )			95,000,000	1	PNP
	- Rehab Rumah Dinas	1.0 PKT	95,000,000	95,000,000	*	
<i>C</i>	<u>Pengembangan Website</u>			25,000,000		
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang )			25,000,000	1	PNP
	- Pengembangan Website Kantor	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	*	
<b>1810.PDI</b>	<b>Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]</b>	<b>90.0 Orang,</b>		<b>297,000,000</b>		
	Lokasi : KOTA KUPANG					
<b>1810.PDI.U01</b>	<b>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</b>	<b>90.0 Orang</b>		<b>297,000,000</b>		
<b>051</b>	<b>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</b>			<b>297,000,000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<u>Sertifikasi Profesi</u>			297,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			80,700,000	1	RM
	- Konsumsi Peserta	270.0 OK	140,000	37,800,000	*	
	- Konsumsi Petugas TUK [4 ORG x 3 Hari x 2 Angk]	24.0 OK	140,000	3,360,000	*	
	- Konsumsi Petugas LSP	9.0 OK	140,000	1,260,000	*	
	- Bahan Uji Kompetensi	3.0 ANGK	6,100,000	18,300,000	*	
	- ATK	3.0 ANGK	1,500,000	4,500,000	*	
	- Fotokopy/Penggandaan	3.0 ANGK	1,500,000	4,500,000	*	
	- Konsumsi Asesor	27.0 OK	140,000	3,780,000	*	
	- Spanduk dan Dokumentasi	3.0 Angkt	500,000	1,500,000	*	
	- Pencetakan STPPL	90.0 ORG	30,000	2,700,000	*	
	- Pelaporan	3.0 ANGK	1,000,000	3,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang )			900,000	1	RM
	- Honor Panitia Daerah	3.0 OK	300,000	900,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang )			4,500,000	1	RM
	- Perlengkapan Penunjang	3.0 ANGK	1,000,000	3,000,000	*	
	- P3K	3.0 ANGK	500,000	1,500,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang ) - Transport dan Uang Harian Asesor - Transport dan Uang Harian Petugas LSP - Transport dan Uang Harian Narasumber - Transport dan Uang Harian Peserta - Transport dan Uang Harian Panitia Daerah	9.0 OP 3.0 OP 3.0 OP 90.0 ORG 3.0 OP	5,000,000 5,000,000 5,000,000 500,000 300,000	120,900,000 45,000,000 15,000,000 15,000,000 45,000,000 900,000	1 * * * * *	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang ) - Perjalanan Petugas TUK - Perjalanan Pendampingan dan Monev	4.0 OP 14.0 OP	5,000,000 5,000,000	90,000,000 20,000,000 70,000,000	1 * *	RM
1810.QDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	4.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		140,692,000		
-----						
Lokasi : KOTA KUPANG						
1810.QDB.001	<b>Penumbuhan dan Penguatan P4S</b>	4.0 Lembaga		140,692,000		
051	<b>Penumbuhan dan Penguatan P4S</b>			140,692,000	U	
A	<i>Bantuan Sarana Dan Prasarana Pelatihan</i>			120,000,000		
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.039-Kupang ) - Bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran P4S	4.0 Paket	30,000,000	120,000,000	1	RM
B	<i>Pembinaa Di P4S</i>			20,692,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	1	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang ) - Perjalanan Pembinaan, CPCL, Identifikasi dan Klasifikasi P4S	6.0 OP	3,282,000	19,692,000	1	RM
1810.SCC	<u>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	2374.0 Orang, Kegiatan		4,016,948,000		
-----						
Lokasi : KOTA KUPANG						
1810.SCC.001	<b>Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur</b>	164.0 Orang		800,448,000		
051	<b>Persiapan</b>			4,500,000		
A	<i>Pelatihan Fungsional Dasar Ahli Bagi Penyuluh (1 Angkt, 33 Org, 21 Hari)</i>			900,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - Konsumsi Rapat	20.0 OP	25,000	500,000	1	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang ) - Survei Lokasi Praktek	2.0 OP	200,000	400,000	1	RM
B	<i>Pelatihan Fungsional Pengawas Bibit Ternak (WASBITNAK) (33 Org, 1 Angkt, 21 Hari)</i>			900,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - Konsumsi Rapat	20.0 OP	25,000	500,000	1	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			400,000	1	RM
C	- Survei Lokasi Praktek	2.0 OP	200,000	400,000	*	
	<i>Pelatihan Teknis Budidaya Sapi Potong (33 Org, 1 Angkt, 7 Hari)</i>			900,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			500,000	1	RM
	- Konsumsi Rapat	20.0 OP	25,000	500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			400,000	1	RM
D	- Survei Lokasi Praktek	2.0 OP	200,000	400,000	*	
	<i>Pelatihan Teknis Kesehatan Ternak (1 Angk, 33 Org, 7 Hari)</i>			900,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			500,000	1	RM
	- Konsumsi Rapat	20.0 OP	25,000	500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			400,000	1	RM
E	- Survei Lokasi Praktek	2.0 OP	200,000	400,000	*	
	<i>Pelatihan Teknis pengolahan dan Pengawetan Pakan Ternak (1 Angk, 32 Org, 7 Hari)</i>			900,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			500,000	1	RM
	- Konsumsi Rapat	20.0 OP	25,000	500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			400,000	1	RM
052	- Survei Lokasi Praktek	2.0 OP	200,000	400,000	*	
	<b>Pelaksanaan</b>			<b>793,448,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>Pelatihan Fungsional Dasar Ahli Bagi Penyuluh (1 Angkt, 30 Org, 21 Hari)</i>			204,908,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			113,210,000	1	RM
	- Perlengkapan Peserta	33.0 Org	300,000	9,900,000	*	
	- Konsumsi Peserta [1 ANGK x 33 ORG x 21 Hari]	693.0 OK	140,000	97,020,000	*	
	- Fotokopy/Penggandaan Dokumen	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	*	
	- ATK	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	*	
	- Pembuatan Spanduk, Dok, DII	1.0 ANGK	300,000	300,000	*	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGK	3,000,000	3,000,000	*	
	- Pencetakan STPPL	33.0 LBR	30,000	990,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang )			1,148,000	1	RM
	- P3K	1.0 ANGK	100,000	100,000	*	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Angk	1,048,000	1,048,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang )			1,350,000	1	RM
	- Honor Pengajar Eksternal	9.0 OJ	150,000	1,350,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang )			89,200,000	1	RM
	- Perjalanan Peserta	33.0 OP	2,400,000	79,200,000	*	
	- Perjalanan Pendampingan dan Monev	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	*	
<b>B</b>	<u>Pelatihan Fungsional Pengawas Bibit Ternak (WASBITNAK)</u> (33 Org, 1 Angkt, 21 Hari)			204,860,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			113,210,000	1	RM
	- Perlengkapan Peserta	33.0 Org	300,000	9,900,000	*	
	- Konsumsi Peserta [1 ANGK x 33 ORG x 21 Hari]	693.0 OK	140,000	97,020,000	*	
	- Fotokopy/Penggandaan Dokumen	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	*	
	- ATK	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	*	
	- Pembuatan Spanduk, Dok, DII	1.0 ANGK	300,000	300,000	*	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGK	3,000,000	3,000,000	*	
	- Pencetakan STPPL	33.0 LBR	30,000	990,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang )			1,100,000	1	RM
	- P3K	1.0 ANGK	100,000	100,000	*	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Angk	1,000,000	1,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang )			1,350,000	1	RM
	- Honor Pengajar Eksternal	9.0 OJ	150,000	1,350,000	*	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang )			89,200,000	1	RM
	- Perjalanan Peserta	33.0 OP	2,400,000	79,200,000	*	
	- Perjalanan Pendampingan dan Monev	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	*	
<b>C</b>	<u>Pelatihan Teknis Budidaya Sapi Potong (33 Org, 1 Angkt, 7 Hari)</u>			129,080,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			43,580,000	1	RM
	- Perlengkapan Peserta	33.0 Org	150,000	4,950,000	*	
	- Konsumsi Peserta [1 ANGK x 33 ORG x 7 Hari]	231.0 OK	140,000	32,340,000	*	
	- Fotokopy/Penggandaan Dokumen	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	*	
	- ATK	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	*	
	- Pembuatan Spanduk, Dok, DII	1.0 ANGK	300,000	300,000	*	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGK	3,000,000	3,000,000	*	
	- Pencetakan STPPL	33.0 LBR	30,000	990,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang )			100,000	1	RM
	- P3K	1.0 ANGK	100,000	100,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang )			1,200,000	1	RM
	- Honor Pengajar Eksternal	8.0 OJ	150,000	1,200,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang )			84,200,000	1	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan Monev	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*	
	- Perjalanan Peserta	33.0 OP	2,400,000	79,200,000	*	
<i>D</i>	<i>Pelatihan Teknis Kesehatan Ternak (1 Angk, 33 Org, 7 Hari)</i>			129,080,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			43,580,000	1	RM
	- Perlengkapan Peserta	33.0 Org	150,000	4,950,000	*	
	- Konsumsi Peserta [1 ANGK x 33 ORG x 7 Hari]	231.0 OK	140,000	32,340,000	*	
	- Fotokopy/Penggandaan Dokumen	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	*	
	- ATK	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	*	
	- Pembuatan Spanduk, Dok, DII	1.0 ANGK	300,000	300,000	*	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGK	3,000,000	3,000,000	*	
	- Pencetakan STPPL	33.0 LBR	30,000	990,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang )			100,000	1	RM
	- P3K	1.0 ANGK	100,000	100,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang )			1,200,000	1	RM
	- Honor Pengajar Eksternal	8.0 OJ	150,000	1,200,000	*	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang )			84,200,000	1	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan Monev	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*	
	- Perjalanan Peserta	33.0 OP	2,400,000	79,200,000	*	
<i>E</i>	<i>Pelatihan Teknis Pengolahan dan Pengawetan Pakan Ternak (1 Angk, 32 Org, 7 Hari)</i>			125,520,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			42,420,000	1	RM
	- Perlengkapan Peserta	32.0 Org	150,000	4,800,000	*	
	- Konsumsi Peserta [1 ANGK x 32 ORG x 7 Hari]	224.0 OK	140,000	31,360,000	*	
	- Fotokopy/Penggandaan Dokumen	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	*	
	- ATK	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	*	
	- Pembuatan Spanduk, Dok, DII	1.0 ANGK	300,000	300,000	*	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGK	3,000,000	3,000,000	*	
	- Pencetakan STPPL	32.0 LBR	30,000	960,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang )			100,000	1	RM
	- P3K	1.0 ANGK	100,000	100,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang )			1,200,000	1	RM
	- Honor Pengajar Eksternal	8.0 OJ	150,000	1,200,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang )			81,800,000	1	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan Monev	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*	
	- Perjalanan Peserta	32.0 OP	2,400,000	76,800,000	*	
<b>053</b>	<b>Pelaporan</b>			<b>2,500,000</b>		
<b>A</b>	<i>Pelatihan Fungsional Dasar Ahli Bagi Penyuluh (1 Angk, 33 Org, 21 Hari)</i>			500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			500,000	1	RM
	- Fotokopy/Penggandaan dan Pelaporan	1.0 Angkt	500,000	500,000	*	
<b>B</b>	<i>Pelatihan Fungsional Pengawas Bibit Ternak (WASBITNAK) (33 Org, 1 Angkt, 21 Hari)</i>			500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			500,000	1	RM
	- Fotokopy/Penggandaan dan Pelaporan	1.0 Angkt	500,000	500,000	*	
<b>C</b>	<i>Pelatihan Teknis Budidaya Sapi Potong (33 Org, 1 Angkt, 7 Hari)</i>			500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			500,000	1	RM
	- Fotokopy/Penggandaan dan Pelaporan	1.0 Angkt	500,000	500,000	*	
<b>D</b>	<i>Pelatihan Teknis Kesehatan Ternak (1 Angk, 33 org, 7 Hari)</i>			500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			500,000	1	RM
	- Fotokopy/Penggandaan dan Pelaporan	1.0 Angkt	500,000	500,000	*	
<b>E</b>	<i>Pelatihan Teknis Pengolahan dan Pengawetan Pakan ternak (1 Angk, 32 Org, 7 Hari)</i>			500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			500,000	1	RM
	- Fotokopy/Penggandaan dan Pelaporan	1.0 Angkt	500,000	500,000	*	
<b>1810.SCC.002</b>	<b>Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur</b>	<b>2210.0 Orang</b>		<b>3,216,500,000</b>		
<b>051</b>	<b>Persiapan</b>			<b>62,425,000</b>		
<b>A</b>	<i>Pelatihan Teknis Peternakan 210 Org, 7 Angkt, 3 Hari)</i>			26,200,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			600,000	1	RM
	- Konsumsi Rapat	24.0 OP	25,000	600,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			25,600,000	1	RM
	- Penjajakan Lokasi Pelatihan	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	*	
	- Survei Lokasi Praktek	3.0 OP	200,000	600,000	*	
<b>B</b>	<i>Pelatihan Bagi Kader Petani Milenial (1640 Org, 41 Angkt, 3 Hari)</i>			10,525,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			525,000	1	RM
	- Konsumsi Rapat	21.0 OP	25,000	525,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			10,000,000	1	RM
	- Penjajakan Lokasi Pelatihan	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	*	
C	<i>Bimtek Bagi Petani Dan Penyuluh ( 360 Org, 6 Paket, 2 Hari)</i>			25,700,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			500,000	1	RM
	- Konsumsi Rapat	20.0 OP	25,000	500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang )			25,200,000	1	RM
	- Penjajakan Lokasi Pelatihan	5.0 OP	4,960,000	24,800,000	*	
	- Survei Lokasi Praktek	2.0 OP	200,000	400,000	*	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>3,137,875,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>Pelatihan Teknis Peternakan (7 Angkt, 210 Org, 3 Hari)</i>			553,400,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			124,900,000	1	RM
	- Perlengkapan Peserta	210.0 ORG	100,000	21,000,000	*	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi	7.0 Angk	300,000	2,100,000	*	
	- Fotokopy dan Penggandaan Materi	7.0 Angk	1,000,000	7,000,000	*	
	- ATK	7.0 Angk	1,000,000	7,000,000	*	
	- Pencetakan STPPL	210.0 ORG	30,000	6,300,000	*	
	- Konsumsi Peserta di luar Balai	360.0 OH	75,000	27,000,000	*	
	- Konsumsi Peserta di balai	270.0 Org	140,000	37,800,000	*	
	- Konsumsi Panitia	36.0 OH	75,000	2,700,000	*	
	- Bahan Praktek	7.0 Angk	2,000,000	14,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang )			3,600,000	1	RM
	- Honor Panitia	12.0 OK	300,000	3,600,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang )			4,900,000	1	RM
	- P3K	7.0 Angkt	200,000	1,400,000	*	
	- Perlengkapan Penunjang	7.0 Angkt	500,000	3,500,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang )			8,400,000	1	RM
	- Honor Pengajar Eksternal/Praktisi	56.0 OJ	150,000	8,400,000	*	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang )			351,600,000	1	RM
	- Perjalanan Peserta	120.0 OP	300,000	36,000,000	*	
	- Perjalanan Peserta di Balai	90.0 Org	2,300,000	207,000,000	*	
	- Perjalanan Petugas	21.0 OP	5,000,000	105,000,000	*	
	- Perjalanan Panitia	12.0 OP	300,000	3,600,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.039-Kupang )			60,000,000	1	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan Monev	12.0 OP	5,000,000	60,000,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Pelatihan Bagi Kader Petani Milenial ( 41 Angkt, 1640 Org, 3 Hari)</i>			2,011,975,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			749,275,000	1
	- Perlengkapan Peserta	1640.0 ORG	100,000	164,000,000	*
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi	41.0 Angk	300,000	12,300,000	*
	- Fotokopy dan Penggandaan Materi	41.0 Angk	1,000,000	41,000,000	*
	- ATK	41.0 Angk	1,000,000	41,000,000	*
	- Pencetakan STPPL	1640.0 ORG	30,000	49,200,000	*
	- Konsumsi Peserta	4920.0 OH	75,000	369,000,000	*
	- Konsumsi Panitia	369.0 OH	75,000	27,675,000	*
	- Bahan Praktek	41.0 Angk	1,100,000	45,100,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang )			36,900,000	1
	- Honor Panitia	123.0 OK	300,000	36,900,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang )			24,600,000	1
	- P3K	41.0 Angkt	100,000	4,100,000	*
	- Perlengkapan Penunjang	41.0 Angkt	500,000	20,500,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang )			12,300,000	1
	- Honor Pengajar Eksternal/Praktisi	82.0 OJ	150,000	12,300,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang )			983,900,000	1
	- Perjalanan Peserta	1640.0 OP	300,000	492,000,000	*
	- Perjalanan Petugas	91.0 OP	5,000,000	455,000,000	*
	- Perjalanan Panitia	123.0 OP	300,000	36,900,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.039-Kupang )			205,000,000	1
	- Perjalanan Pendampingan dan Monev	41.0 OP	5,000,000	205,000,000	*
C	<i>Bimtek Bagi Petani Dan Penyuluh ( 360 Org, 6 Paket, 2 Hari)</i>			572,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			144,000,000	1
	- Perlengkapan Peserta	360.0 ORG	100,000	36,000,000	*
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi	6.0 Pkt	300,000	1,800,000	*
	- Fotokopy dan Penggandaan Materi	6.0 Pkt	1,000,000	6,000,000	*
	- ATK	6.0 Pkt	1,000,000	6,000,000	*
	- Pencetakan STPPL	360.0 ORG	30,000	10,800,000	*
	- Konsumsi Peserta di luar Balai	480.0 OH	75,000	36,000,000	*
	- Konsumsi Peserta di balai	240.0 Org	140,000	33,600,000	*
	- Konsumsi Panitia	24.0 OH	75,000	1,800,000	*
	- Bahan Praktek	6.0 Pkt	2,000,000	12,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang ) - Honor Narasumber - Honor Panitia	12.0 OJ 12.0 OK	1,000,000 300,000	15,600,000 12,000,000 3,600,000	1 * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang ) - P3K - Perlengkapan Penunjang	6.0 Pkt 6.0 Pkt	200,000 500,000	4,200,000 1,200,000 3,000,000	1 * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang ) - Honor Pengajar Eksternal/Praktisi	42.0 OJ	150,000	6,300,000	1 *	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang ) - Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Peserta di Balai - Perjalanan Petugas - Perjalanan Panitia	240.0 OP 12.0 OP 120.0 Org 20.0 OP 12.0 OP	300,000 7,000,000 950,000 5,000,000 200,000	372,400,000 72,000,000 84,000,000 114,000,000 100,000,000 2,400,000	1 * * * * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.039-Kupang ) - Perjalanan Pendampingan dan Monev	6.0 OP	5,000,000	30,000,000	1 *	RM
<b>053</b>	<b>Pelaporan</b>			<b>16,200,000</b>		
A	<i>Pelatihan Teknis Peternakan (210 Org, 7 Angkt, 3 Hari)</i>			2,100,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - Pelaporan	7.0 PKT	300,000	2,100,000	1 *	RM
B	<i>Pelatihan Bagi Kader Petani Milenial (1640 Org, 41 Angkt, 3 Hari)</i>			12,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - Pelaporan	41.0 PKT	300,000	12,300,000	1 *	RM
C	<i>Bimtek Bagi Petani dan Penyuluh (360 Org, 6 Paket, 2 Hari)</i>			1,800,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang ) - Pelaporan	6.0 PKT	300,000	1,800,000	1 *	RM
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			7,028,093,000		
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			7,028,093,000		
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,028,093,000		
1813.EBA.994 001	Lokasi : KOTA KUPANG  Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan	1.0 Layanan		7,028,093,000 4,145,927,000	  U	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			4,145,927,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.039-Kupang )			2,756,439,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,371,745,000	2,371,745,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	192,347,000	192,347,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	192,347,000	192,347,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.039-Kupang )			46,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	40,000	40,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.039-Kupang )			230,535,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	192,065,000	192,065,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,235,000	19,235,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,235,000	19,235,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.039-Kupang )			52,148,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	44,072,000	44,072,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,038,000	4,038,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,038,000	4,038,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.039-Kupang )			68,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	52,670,000	52,670,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,765,000	7,765,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,765,000	7,765,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.039-Kupang )			266,460,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	259,210,000	259,210,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,250,000	7,250,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.039-Kupang )			11,132,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	10,004,000	10,004,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	564,000	564,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	564,000	564,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.039-Kupang )			162,818,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	162,818,000	162,818,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.039-Kupang )			458,348,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	458,348,000	458,348,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.039-Kupang )			89,801,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	76,375,000	76,375,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,713,000	6,713,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,713,000	6,713,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.039-Kupang )			50,000,000	RM
	- Uang Lembur PNS	1.0 thn	50,000,000	50,000,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2,882,166,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			<i>1,007,923,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.039-Kupang )			865,600,000	RM
	- Honorarium Tenaga Harian Lepas, Clining Servis [37 Org x 12 Bln]	444.0 OB	1,893,244	840,600,000	
	- Lembur PPNPN	1.0 Thn	25,000,000	25,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.039-Kupang )			134,864,000	RM
	- Honor KPA	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
	- Honor P2K	12.0 OB	2,900,000	34,800,000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	1,200,000	14,400,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honorarium BPP 3 ORG x 12 BLN	36.0 OB	650,000	23,400,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Jasa	12.0 OB	272,000	3,264,000	
	- Honorarium Bendahara Penerima	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honor Petugas SIMAK BMN	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honorarium Tim Website dan Medsos	1.0 THN	11,000,000	11,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang )			7,459,000	RM
	- BPJS Ketenagaan Bagi THL [37 Org x 12 Bulan]	444.0 OP	16,800	7,459,000	
<b>B</b>	<i>Pengadaan Pakian Dinas Pegawai</i>			<i>40,800,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.039-Kupang )			40,800,000	RM
	- Pakian Dinas Pegawai	51.0 Org	800,000	40,800,000	
<b>C</b>	<i>Pemeliharaan Gedung Dan Kantor</i>			<i>791,480,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.039-Kupang )			791,480,000	RM
	- Pemeliharaan Wisma	150.0 M2	120,000	18,000,000	
	- Pemeliharaan Asrama	700.0 M2	120,000	84,000,000	
	- Pemeliharaan Aula Besar	200.0 M2	145,000	29,000,000	
	- Pemeliharaan Aula Utam lantai 2	200.0 M2	150,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Aula Kecil	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1800.0 M2	120,000	216,000,000	
	- Pemeliharaan Kelas	200.0 M2	120,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Lab Pengolahan Hasil/Pakan/Kesehatan Ternak	500.0 M2	110,000	55,000,000	
	- Pemeliharaan Ruang Makan	400.0 M2	120,000	48,000,000	
	- Pemeliharaan Kandang ayam	200.0 M2	50,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Kandang Rusa	200.0 M2	50,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Kandang Sapi Rens	500.0 M2	75,000	37,500,000	
	- Pemeliharaan Kandang Kambing	500.0 M2	50,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Pos Satpam	24.0 M2	120,000	2,880,000	
	- Pemeliharaan Halaman/Taman	4758.0 M2	10,000	47,580,000	
	- Pemeliharaan Jalan dan Saluran Irigasi	4000.0 M2	10,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Kantor Depan	500.0 M2	120,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan Rumah Dinans	300.0 M2	120,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung AOR	71.0 M2	120,000	8,520,000	
<i>D</i>	<i>Keperluan Sehari Hari Perkantoran</i>			<i>182,948,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.039-Kupang )			19,200,000	RM
	- Surat dan Dokumen Dinas	12.0 BLN	1,600,000	19,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang )			98,000,000	RM
	- Bahan Bahan, ATK, Komputer Suplies, Langganan Media, dll	1.0 THN	98,000,000	98,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang )			65,748,000	RM
	- Bahan Bahan ATK, Komputer Suplies dll	1.0 THN	65,748,000	65,748,000	
<i>E</i>	<i>Pemeliharaan Kendaraan Roda 2, 3 dan 4</i>			<i>148,000,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-Kupang )			148,000,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Pejabat Eselon II	1.0 UNIT	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4	4.0 UNIT	22,000,000	88,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pertanian	2.0 UNIT	3,500,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Traktor Roda 2 dan 4	5.0 UNIT	2,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 dan 3	6.0 UNIT	3,000,000	18,000,000	
<i>F</i>	<i>Pengelolaan Lahan dan Ternak</i>			<i>135,243,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT  
**ALOKASI** Rp. 12,459,696,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.039-Kupang )			20,043,000	RM
	- Pengelolaan Jaringan Irigasi	1.0 KEG	20,043,000	20,043,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang )			115,200,000	RM
	- Bahan Pakan Ternak	12.0 BLN	7,100,000	85,200,000	
	- Pengelolaan Kebun Praktek	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
G	<u>Perawatan Sarana Gedung</u>			132,900,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-Kupang )			89,700,000	RM
	- Pemeliharaan Instalasi Air	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Genset	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	20.0 UNIT	500,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Komputer dan Laptop	38.0 UNIT	600,000	22,800,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	79.0 ORG	100,000	7,900,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Telpon	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-Kupang )			43,200,000	RM
	- Bahan Bakar Genset	1500.0 LITER	6,800	10,200,000	
	- Bahan Bakar Mesin Pertanian	1600.0 LITER	10,000	16,000,000	
	- Bahan Bakar Hand Traktor	1000.0 LITER	6,800	6,800,000	
	- Bahan Bakar Traktor	1000.0 LITER	6,800	6,800,000	
	- Bahan Bakar Mesin Diesel Pompa Air	500.0 LITER	6,800	3,400,000	
H	<u>Langganan Daya Dan Jasa</u>			403,200,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.039-Kupang )			145,200,000	RM
	- Internet Fiber Optik	12.0 BLN	11,500,000	138,000,000	
	- Langganan Hosting aplikasi Website	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.039-Kupang )			258,000,000	RM
	- Telpon	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
	- Listrik	12.0 BLN	20,000,000	240,000,000	
I	<u>Penambah Daya Tahan Tubuh</u>			39,672,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.039-Kupang )			39,672,000	RM
	- Vitamin dan Penambah Daya Tahan Tubuh [87 Org x 24 Bln]	2088.0 OH	19,000	39,672,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

KUPANG, 6 Desember 2022



**drh. Bambang Haryanto, MM**  
 NIP. 196307071991031001